
NTIS posistemė E.turistas
Reikalingas skaitmeninis šuolis



Lietuvos turizmo statistikos svarba

Lietuvos turizmo statistika naudojama:

• Pristatant Lietuvą galimiems B2B partneriams ar investuotojams;

• Vedant derybas su avialinijomis dėl naujų krypčių;

• Formuojant turizmo politiką, skirstant biudžetą;

• Planuojant turistų pritraukimo veiklas vietiniu ir tarptautiniu mastu.



Klausimai, į kuriuos negalime 
atsakyti su dabartine statistika

Keli pavyzdžiai:

• Kaip apgyvendinimo statistiką įtakojo tokie 
dideli renginiai kaip NATO viršūnių 
susitikimas Vilniuje? Ar jis padidino turizmą ir 
kituose miestuose? 

• Iš kokių šalių atvykę turistai apsistoja 
Vilniuje/Kaune/Klaipėdoje ar bet kuriuose 
miestuose savaitės dienomis, o iš kokių –
savaitgaliais?

• Kiek skirtingų miestų aplanko turistai iš įvairių 
šalių?

• Kur šiuo metu patiriame turistų iš tam tikrų 
šalių srauto padidėjimą? O kur jaučiamas 
sumažėjimas?

• Kiek iš tikrųjų atvyksta turistų į Lietuvą?



Pokytis, kurį numato turizmo įstatymas

Turistų duomenys renkami 

popierinėse kortelėse. Privaloma 

jas saugoti 5 metus nuo 

apgyvendinimo paslaugų teikimo 

datos ir sunaikinti archyvaro 

patvirtinta tvarka.

Įvedamos skaitmeninės kortelės, 

kurios perkeliamos į centralizuotą 

informacinę sistemą.



Turistų registracijos sistemos 
Europos šalyse

Ispanija – webpol, Mossos d‘Esquagra (Katalonijoje)

Italija – Polizia di stato

Čekija – PNR Portal

Portugalija - SEF

Kroatija – E.visitor 

Serbia – E.tourist

Vengrija – NTDSC



Turistų registracijos kortelės duomenys 
E.turistas renkami 

duomenys (ar 
privalomas) 

Iki pakeitimo renkami 

duomenys turisto kortelėse 
(ar privalomas)

Vardas ir pavardė; Taip Taip

Gimimo data; Taip Taip

Valstybė, išdavusi asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; Taip Taip

Apgyvendinamo asmens pilietybė Atsisakoma Taip

Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento numeris; Taip Taip

Gyvenamoji vieta: šalis Taip Taip

Gyvenamoji vieta: miestas/ gyvenvietė Taip Taip

Gyvenamoji vieta: adresas Neprivaloma Taip

Atvykimo data; Taip Taip

Išvykimo data; Taip Taip

Kartu atvykusių nepilnamečių vaikų skaičius
(turi įrašyti vienas iš kartu atvykusių suaugusiųjų);

Netikrinama Ne

Nepilnamečio vaiko (-ų) vardai ir pavardės Atsisakoma Taip

Požymis, ar atvyko per kelionių organizatorių; Taip Ne

Pagrindinis kelionės tikslas (poilsis, darbas, sveikata, kita); Ne Ne 

Turisto kortelėse sumažinamas kiekis privalomos 
informacijos



Prisijungimo 
apsauga

Užtikrinama, kad 
E.turistas paslaugomis 
galėtų naudotis tik 
tinkamai autentifikuoti ir 
autorizuoti asmenys, 
naudojant Elektroninių 
valdžios vartų teikiamą 
tapatybės nustatymo 
paslaugą.

Duomenų 
nuasmeninimas

Sistemos 
administratorius „Keliauk 
Lietuvoje“, bei Valstybės 
duomenų agentūra 
nematys asmens 
duomenų, tik turisto ID, 
todėl duomenys apie 
asmenis bus matomi tik 
apgyvendinimo 
paslaugų teikimo vietos 
naudotojams.

Anonimiškumas

Kiekvienas svečias turi 
individualią turisto 
kortelę ir nėra 
fiksuojama kuriame 
numeryje apsistoja, 
todėl nėra galimybės 
identifikuoti, su kuo 
turistas atvyko.

Valstybės serverio 
apsauga

Sistema įdiegta 
valstybės informacinių 
technologijų centre, 
kuris užtikrina sistemų 
priežiūrą ir apsaugą nuo 
kibernetinių grėsmių, 
teikdamas nuolatinio 
saugumo monitoringo 
bei incidentų valdymo 
paslaugas. Vykdomi visi 
numatyti saugumo 
reikalavimai, kaip ir 
kitoms valstybės 
informacinėms 
sistemoms.

Asmens duomenų apsauga



Duomenys realiuoju metu

Lengviausia ir patogiausia surinkti informaciją iš 
turistų jų atvykimo dieną, registracijos metu. Bet 
koks atidėliojimas didina klaidos ar neįvedimo į 
sistemą tikimybę bei administracinę naštą. 

Kortelių įvedimas į sistemą galimas keliais 
būdais:

1. Jei naudojama savo registracijos sistema galima 
jas sujungti per API sąsają ir kortelės būtų 
kuriamos automatiškai pagal registracijos 
sistemos duomenis.

2. Išsiunčiant nuorodą turistui, kurią jis užpildo pats 
ir informaciją reikia patikrinti ir patvirtinti 
registracijos metu;

3. Įkelti visą failą (pagal šabloną) ir importuoti 
korteles vienu paspaudimu;

4. Vedant turisto kortelę rankiniu būdu;



Vertės, kurias sukurs E.turistas posistemė 

Atsiranda papildomų duomenų, kurie leis tiksliau analizuoti apgyvendinimo statistiką. Ateityje 
sukūrę patikimą informacinę sistemą bus galima pasiūlyti pažangių įrankių, galinčių projektuoti 
efektyvius sprendimus individualiai kiekvienam verslui. 

Atsisakoma dalis rankinio administracinio darbo. Statistinė informacija prieinama tiek visai 
turizmo ekosistemai, tiek ir patiems apgyvendinimo paslaugų teikėjams realiuoju metu.

Atsiradus centralizuotai turistų registracijos sistemai efektyviau užtikrinamas apgyvendinimo 
vietose apsistojusių turistų bei bendras saugumas. Asmens duomenys kaupiami apsaugotose 
valstybės informacinėse sistemose. 

TIKSLUMAS

SAUGUMAS

GREITIS



NTIS  - Nacionalinė turizmo informacinė sistema

E.Turistas turistų registracijos 

posistemė 

(nuo 2025 m. sausio 1 dienos)

Turizmo išteklių posistemė

Mobiliųjų duomenų tyrimas

Valstybės 

Duomenų 

Agentūra

Oficiali 

turizmo 

statistika

Turizmo duomenų ekosistema kaupianti svarbiausius turizmo duomenis ir padedanti turizmo 

verslui, savivaldybėms bei turizmo informacijos centrams, rinkodaros organizacijoms, valstybei priimti 

duomenimis grįstus sprendimus, tikslingai planuoti investicijas į rinkodarą ir turizmo infrastruktūros 

vystymą;

Pereinamasis 

laikotarpis 

 6 mėnesiai



Ačiū
info@lithuania.travel

info@lithuania.travel

+370 698 03509

Lithuania Travel

Lithuania Travel
www.Lithuania.Travel

www.Lithuania.Travel

Keliauk.Lietuvoje

Keliauk.Lietuvoje
Keliauk Lietuvoje

Keliauk Lietuvoje

mailto:info@lithuania.travel
https://www.linkedin.com/company/lithuania-travel/?originalSubdomain=lt
https://lithuania.travel/lt/
https://www.instagram.com/keliauk.lietuvoje/?utm_source=ig_web_button_share_sheet&igshid=YzAwZjE1ZTI0Zg==
https://www.facebook.com/KeliaukLT/

	Slide 1: NTIS posistemė E.turistas Reikalingas skaitmeninis šuolis 
	Slide 2: Lietuvos turizmo statistikos svarba
	Slide 3: Klausimai, į kuriuos negalime atsakyti su dabartine statistika
	Slide 4: Pokytis, kurį numato turizmo įstatymas
	Slide 5: Turistų registracijos sistemos Europos šalyse
	Slide 6: Turisto kortelėse sumažinamas kiekis privalomos informacijos
	Slide 7: Asmens duomenų apsauga
	Slide 8: Duomenys realiuoju metu
	Slide 9: Vertės, kurias sukurs E.turistas posistemė 
	Slide 10: NTIS  - Nacionalinė turizmo informacinė sistema
	Slide 11

